INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.461 – Ano VII– 09/03/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

COMPRAS E LICITAÇÃO

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG,,  torna público o resultado do PL n° 24/2021, na modalidade de
Pregão Presencial  n° 12/2021.  Objeto: Aquisição de motocicletas novas zero quilometro para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos e Serviços de
Saneamento do Município de Igaratinga/MG.  GANHADOR: MOTO STAR LTDA., com os itens: 01 e 02
no valor total estimado de R$39.268,00. Igaratinga, 09 de março de 2021. Letícia Gomes Lara –
Pregoeira.

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 32/2021 e Pregão
Presencial nº 18/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de borracharia (troca e
conserto de pneus) para manutenção dos veículos e maquinários pertencentes à frota municipal do
Município de Igaratinga/MG. Abertura dia 22/03/2021 às 09:00 horas. Dotações Orçamentárias: Fichas –
15, 38, 60, 93, 109, 228, 314, 335, 381, 440, 477, 528, 550, 597, 646, 677, 704 e 779. Mais informações
pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.
Igaratinga, 09 de março de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato da revogação da ratificação do processo nº
030/2021, Dispensa nº 011/2021. Locatário – José Costa de Almeida Filho.  OBJETO - locação de 01
Imóvel para atender as necessidades de funcionamento e instalação da equipe de endemias, localizado
rua Para de Minas nº 329, loja 01 - Município de Igaratinga/MG. Embasamento legal art. 49 da Lei
8.666/93 e suas alterações. Igaratinga, 09 de março 2021.

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato da DISPENSA nº12 /2021, Processo
Licitatório nº 34/202, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, NO
ANO DE 2021. CONTRATADA: 1 - VANESSA MARIA DOS REIS SILVA, CPF 073.679.626-63, DAP
SDW0073679626630602191053, VALOR TOTAL DE R$ 13.068,18 2 - ALISSON LIMA SILVA, CPF nº
086.498.486-30, DAP SDW0086498486300912200420, VALOR TOTAL DE R$ 14.335,80 3 -
COOPRAFAD COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA  FAMILIAR DE DIVINOPOLIS
– MG E REGIÃO, INSCRITA NO CNPJ sob o nº 21.378.985/0001-63, VALOR TOTAL DE R$ 64.155,30
Departamento Municipal de Educação, com fulcro no artigo 24 da Lei n.º 8.666/93, conjugado
com a Lei Federal 11.947/2009. Igaratinga, 09 de março de 2021. Fábio Alves Costa Fonseca –
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, Torna público o extrato do processo nº 35/2021, Dispensa nº
13/2021. OBJETO –Locatário- José Costa de Almeida Filho. OBJETO: Locação de 01 Imóvel,
localizado na rua Pará de Minas, nº 329, apartamento 101, para atender as necessidades de
funcionamento e instalação da equipe de endemias, para a secretária Municipal de Saúde, no
Município de Igaratinga/MG. - Valor mensal – R$900,00. Período 09.03.2021 à 31.12/2024.
Dotação Orçamentária – 07.01.10.305.0033.2.071 -3.3.90.36.00.00.00.00 – Outros Serviços de
3º Pessoa Física – Ficha 549 – Fonte 159. Igaratinga, 09 de março de 2021. Fábio Alves Costa
Fonseca – Prefeito Municipal. Emb. Legal art. 24, inciso x da lei 8.666 / 93.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/